
UCHWAŁA NR LIV/387/2014 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 4  czerwca 2014 r. 

 

w sprawie utworzenia spółki prawa handlowego Miasta 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) i art. 9 

ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 

236) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 

 § 1. 1. Tworzy się jednoosobową Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Miasta 

Białogard, zwaną dalej „Spółką”.  

 2. Miasto Białogard jest jedynym wspólnikiem Spółki.  

 3. Spółka działa pod firmą „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością”. Spółka może posługiwać się skrótem firmy określonym 

w akcie założycielskim Spółki.  

 4. Siedzibą Spółki jest miasto Białogard.  

 5. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.  

 

 § 2. 1. Spółka zostaje utworzona w celu wykonywania zadań Miasta z zakresu 

gospodarki komunalnej o charakterze użyteczności publicznej, obejmujących  

w szczególności:  

1) zarządzanie nieruchomościami należącymi do miejskiego zasobu nieruchomości, w tym 

gospodarkę mieszkaniową i gospodarowanie lokalami użytkowymi;  

2) utrzymanie cmentarzy miejskich i zarządzanie nimi;  

3) zarządzanie przystankami komunikacyjnymi, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Miasto;  

4) utrzymanie czystości i porządku w pasach drogowych i na terenach otwartych;  

5) utrzymanie terenów zieleni miejskiej i zadrzewień, w tym zieleni przydrożnej;  

6) utrzymanie lasów komunalnych; 

7) utrzymanie i konserwacja rowów melioracyjnych;  



 2 

8) utrzymanie kanalizacji deszczowej;  

9) utrzymanie i eksploatacja szaletów publicznych;  

10) utrzymanie dróg miejskich i zarządzanych przez Miasto, obejmujące wykonywanie robót 

konserwacyjnych (interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających), 

porządkowych i innych nawierzchni dróg;  

11) pozyskiwanie drewna z gruntów komunalnych, w tym z lasów stanowiących własność 

Miasta;  

12) odławianie bezdomnych zwierząt i przewożenie ich do schroniska dla zwierząt;  

13) zbieranie i transport zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części.  

2. Spółka może prowadzić działalność gospodarczą wykraczającą poza zadania           

o charakterze użyteczności publicznej w przypadkach określonych w ar. 10 ustawy z dnia   

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, w szczególności sprawować, na podstawie 

umów zlecenia, zarząd budynkami mieszkalnymi i niemieszkalnymi nienależącymi do 

miejskiego zasobu nieruchomości.  

3. Przedmiot działalności Spółki określi szczegółowo akt założycielski Spółki.  

 

§ 3. 1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.000 zł.  

2. Kapitał zakładowy Spółki zostanie pokryty przez Miasto Białogard wkładem 

pieniężnym.  

3. Kapitał zakładowy Spółki może być podwyższany i obniżany na zasadach                 

i w trybie określonych w obowiązujących przepisach oraz w akcie założycielskim Spółki.  

 

§ 4. Burmistrz sporządzi akt założycielski Spółki.  

 

§ 5. Rozwiązuje się jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Miasta 

Białogard, działającą pod firmą „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka       

z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji” z siedzibą w Białogardzie, utworzoną na 

podstawie aktu założycielskiego z dnia 31 grudnia 2013 r. Rep. A. nr 8641/2013,                   

NIP 672-207-90-14, REGON 321463846. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    PRZEWODNICZĄCY RADY 

          mgr Józef Leszczyk 


